[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.11.2020

№     1680
г.Асино

О реорганизации муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения: детский сад № 1 «Алёнушка» города Асино Томской области и муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 2 «Пчёлка» города Асино Томской области путем присоединения муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения: детский сад № 1 «Алёнушка» города Асино Томской области к муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад № 2 «Пчёлка» города Асино Томской области
В соответствии со статьями 61 - 64 Гражданского Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 года «О некоммерческих организациях», статьей 22 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Администрации Томской области от 05.11.2014 № 423 а «Об утверждении порядка проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной собственностью Томской области или муниципальной собственностью, о реорганизации или ликвидации государственных организаций Томской области, муниципальных организаций в Томской области, образующих социальную инфраструктуру для детей, областных государственных образовательных организаций, муниципальных образовательных организаций в Томской области, последствий заключения государственными организациями Томской области и муниципальными организациями в Томской области, образующими социальную инфраструктуру для детей, договоров аренды и безвозмездного пользования в отношении закрепленных за указанными организациями объектов собственности, распоряжением администрации Асиновского района от 19.12.2014 № 920 «О создании комиссии, по проведению оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью Асиновского района, о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций в Асиновском районе, образующих социальную инфраструктуру для детей, муниципальных образовательных организаций в Асиновском районе, последствий заключения муниципальными организациями в Асиновском районе, образующими социальную инфраструктуру для детей, договоров аренды и безвозмездного пользования в отношении закрепленных за указанными организациями объектов собственности» учитывая положительное заключение комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации путем присоединения от 17.11.2020
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Реорганизовать муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение: детский сад № 1 «Алёнушка» города Асино Томской области (далее - МАДОУ: детский сад № 1 «Алёнушка») и муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 2 «Пчёлка» города Асино Томской области (далее - МАДОУ «Детский сад № 2 «Пчёлка»).

2. Определить форму реорганизации - присоединение МАДОУ: детский сад № 1 «Алёнушка» к МАДОУ «Детский сад № 2 «Пчёлка».

3. Сохранить основную цель деятельности МАДОУ «Детский сад № 2 «Пчёлка» - осуществление образовательной деятельности по образовательным программам дошкольного образования, присмотр и уход за детьми.

4. Определить, что функции и полномочия учредителя МАДОУ: детский сад № 1 «Алёнушка» и МАДОУ «Детский сад № 2 «Пчёлка» выполняет администрация Асиновского района Томской области.
5. Поручить Управлению образования администрации Асиновского района Томской области (Анучина Е.А.) осуществить реорганизацию МАДОУ: детский сад № 1 «Алёнушка» и МАДОУ «Детский сад № 2 «Пчёлка» путём присоединения МАДОУ: детский сад № 1 «Алёнушка» к МАДОУ «Детский сад № 2 «Пчёлка» в срок до 01.03.2020.
6. Утвердить перечень мероприятий по реорганизации МАДОУ: детский сад № 1 «Алёнушка» и МАДОУ «Детский сад № 2 «Пчёлка» согласно приложению, к настоящему постановлению.

7. И.о.заведующей МАДОУ: детский сад № 1 «Алёнушка» (Лапшина И.В.) осуществить необходимые мероприятия, в том числе:

7.1. в течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего постановления уведомить в письменной форме о реорганизации уполномоченный государственный орган для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц с приложением копии настоящего постановления;
7.2. опубликовать сведения о принятии решения о реорганизации МАДОУ: детский сад № 1 «Алёнушка» в порядке, установленном законом;
7.3. в течение трех рабочих дней выявить и уведомить в письменной форме о реорганизации МАДОУ: детский сад № 1 «Алёнушка» всех известных кредиторов и оформить с ними акты взаиморасчетов;
7.4. принять меры к выявлению дебиторов и получению дебиторской задолженности;

7.5. в срок 10 календарных дней после окончания срока для предъявления требований кредиторами составить разделительный (ликвидационный баланс), который содержит сведения о составе имущества реорганизуемого юридического лица, перечне предъявляемых кредиторами требований, а также о результатах их рассмотрения и представить его на утверждение Учредителю;

7.6. в срок 10 календарных дней после завершения расчетов с кредиторами составить разделительный (ликвидационный) баланс и представить его на утверждение Учредителю;

7.7. в срок 10 календарных дней после утверждения разделительного (ликвидационного) баланса представить в уполномоченный государственный орган для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц уведомление о завершении процесса реорганизации МАДОУ: детский сад № 1 «Алёнушка»;
7.8. предоставить Учредителю свидетельство об исключении МАДОУ: детский сад № 1 «Алёнушка» из Единого государственного реестра юридических лиц;
7.9. осуществить иные, предусмотренные Гражданским кодексом Российской Федерации и другими законодательными актами Российской Федерации мероприятия по реорганизации.

8. Отделу по имуществу и землям администрации Асиновского района после завершения реорганизации внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности муниципального образования «Асиновский район».

При присоединении МАДОУ: детский сад № 1 «Алёнушка» к МАДОУ «Детский сад № 2 «Пчёлка» к последнему переходят права и обязанности присоединённого юридического лица в соответствии с передаточным актом.

9. Заведующей МАДОУ «Детский сад № 2 «Пчёлка» (Макарова Н.Г.) в соответствии с законодательством Российской Федерации внести изменения в устав и разработать необходимую нормативно-правовую документацию.

10. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Асиновского района по социальным вопросам.
Глава Асиновского района

Н.А.Данильчук
Приложение

Утвержден

постановлением администрации
 Асиновского района

от _____________ № ___
Перечень мероприятий по реорганизации
МАДОУ: детский сад № 1 «Алёнушка» и МАДОУ «Детский сад № 2 «Пчёлка»
	№№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный
исполнитель

	1
	Уведомление межрайонной ИФНС России № 1 по Томской области (г.Асино) о начале процедуры реорганизации
	в течение 3 рабочих дней после даты принятия решения о реорганизации
	и.о.заведующей МАДОУ: детский сад № 1 «Алёнушка»

	2
	Уведомление работников о предстоящей реорганизации
	в срок до 18.12.2020
	и.о.заведующей МАДОУ: детский сад № 1 «Алёнушка», заведующая МАДОУ «Детский сад № 2 «Пчёлка»

учредитель

	3
	Опубликовать в журнале «Вестник государственной регистрации» сообщение - уведомление кредиторов о реорганизации 2 юридических лиц дважды с периодичностью один раз в месяц
	в срок до 03.12.2020, но не ранее даты внесения в единый государственный реестр записи о начале процедуры реорганизации
	и.о.заведующей МАДОУ: детский сад № 1 «Алёнушка»,

	4
	Подготовка проекта изменений в устав МАДОУ «Детский сад № 2 «Пчёлка»
	в срок до  01.02.2021
	заведующая МАДОУ «Детский сад № 2 «Пчёлка»

	5
	Подготовка постановления администрации Асиновского района  «О внесении изменений в устав МАДОУ «Детский сад № 2 «Пчёлка»
	в срок до 01.03.2021, но не ранее внесения в единый государственный реестр записи о прекращении деятельности присоединяемой организации
	Управление образования администрации Асиновского района Томской области

	6
	Регистрация изменений в устав
	в соответствии с законодательством Российской Федерации
	заведующая МАДОУ «Детский сад № 2 «Пчёлка»

	7
	Внесение изменений в штатное расписание МАДОУ «Детский сад № 2 «Пчёлка»
	в срок до 01.03.2021
	заведующая МАДОУ «Детский сад № 2 «Пчёлка»

	8
	Внесение необходимых записей в трудовые книжки и личные карточки работников, заключение дополнительных соглашений к трудовому договору с работниками
	в соответствии с
законодательством Российской Федерации
	заведующая МАДОУ «Детский сад № 2 «Пчёлка»

	9
	Подготовка пакета документов для прохождения процедуры переоформления лицензии МАДОУ «Детский сад № 2 «Пчёлка» в связи с реорганизацией путём присоединения МАДОУ: детский сад №1 «Алёнушка» к МАДОУ «Детский сад № 2 «Пчёлка»
	в срок до 01.03.2021
	заведующая МАДОУ «Детский сад № 2 «Пчёлка»

	10
	Переоформление лицензии МАДОУ «Детский сад № 2 «Пчёлка»
	в срок до 16.03.2021
	заведующая МАДОУ «Детский сад № 2 «Пчёлка»

	11
	Произвести возврат неиспользованных денежных средств по всем перечисленным Учредителем субсидиям.
	в срок до 11.01.2021
	и.о.заведующей МАДОУ: детский сад №1 «Алёнушка»

	12
	Предоставить Учредителю отчётность:
а)
в объёме форм годовой бухгалтерской отчётности
б)
годовой отчёт о достижении целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере образования в Томской области»
	в соответствии с

законодательством Российской Федерации
	и.о.заведующей МАДОУ: детский сад №1 «Алёнушка»

	13
	Предоставить в Росстат годовой отчёт по форме государственного статистического наблюдения № ЗП-образование «Сведения о численности и оплате труда работников сферы образования по категориям персонала»
	в соответствии с

законодательством Российской Федерации
	и.о.заведующей МАДОУ: детский сад №1 «Алёнушка»

	14
	Предоставить Учредителю годовой отчёт об исполнении муниципального задания за 2020 год
	в соответствии с

законодательством Российской Федерации
	и.о.заведующей

МАДОУ: детский сад №1 «Алёнушка»

	15
	Внесение изменений в муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) МАДОУ «Детский сад № 2 «Пчёлка»
	в срок до 01.03.2021
	Управление образования администрации Асиновского района

	16
	Представить документы в Управление финансов администрации Асиновского района для закрытия лицевых счетов: копию постановления о реорганизации, копию свидетельства о внесении в единый государственный реестр юридических лиц о прекращении деятельности присоединённого юридического лица, заявление на закрытие лицевых счетов, акт выверки операций по лицевым счетам на день закрытия этих счетов
	в срок до 01.03.2021
	и.о.заведующей МАДОУ: детский сад №1 «Алёнушка»

	17
	Провести инвентаризацию имущества и денежных обязательств в МАДОУ: детский сад №1 «Алёнушка»
	в срок до 01.03.2021
	и.о.заведующей МАДОУ: детский сад №1 «Алёнушка»

	18
	Предоставить Учредителю копии документов по инвентаризации
	в срок до 01.03.2021
	и.о.заведующей МАДОУ: детский сад №1 «Алёнушка»

	19
	Осуществить приём-передачу имущества через казну муниципального «Асиновский район»
	в срок до 01.03.2021
	и.о.заведующей МАДОУ: детский сад №1 «Алёнушка», заведующая МАДОУ «Детский сад № 2 «Пчёлка»

	20
	Погасить дебиторскую и кредиторскую задолженности, представить информацию Учредителю о наличии задолженности контрагентам
	в срок до 01.03.2021
	и.о.заведующей МАДОУ: детский сад №1 «Алёнушка»

	21
	Оповестить контрагентов МАДОУ: детский сад №1 «Алёнушка» о реорганизации
	в срок до 01.12.2020
	и.о.заведующей МАДОУ: детский сад №1 «Алёнушка»

	22
	Завершить работы на сайте https://zakupki.gov.ru
	в срок до 01.03.2021
	и.о.заведующей МАДОУ: детский сад №1 «Алёнушка»

	23
	Размещение на официальном сайте в сета Интернет https://bus.gov.ru уточнённой структурированной информации о реорганизованном учреждении с приложением соответствующих электронных копий документов
	не позднее пяти рабочих дней, следующих за днём принятия документов или внесения изменений в документы
	заведующая МАДОУ «Детский сад № 2 «Пчёлка»

	24
	Получение в межрайонной ИФНС России № 1 по Томской области (г.Асино) информационного письма о внесении в единый государственный реестр записи о прекращении деятельности МАДОУ: детский сад №1 «Алёнушка»
	в соответствии с
законодательством Российской Федерации
	заведующая МАДОУ «Детский сад № 2 «Пчёлка»

	25
	Завершить работу в Единой государственной информационной системе социального обеспечения http://egisso.ru
	в срок до 01.03.2021
	и.о.заведующей МАДОУ: детский сад №1 «Алёнушка»

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту «О реорганизации муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения: детский сад № 1 «Алёнушка» города Асино Томской области и муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 2 «Пчёлка» города Асино Томской области путем присоединения МАДОУ: детский сад № 1 «Алёнушка» к МАДОУ «Детский сад № 2 «Пчёлка»
Проект подготовлен  Хамрина Надежда Сергеевна
	Ф.И.О.

должность
	Виза
	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Примечание

	Булыгина О.В. заместитель Главы администрации Асиновского района по социальным вопросам

	Сичковская Е.О.
И.о.Начальника Управления образования администрации Асиновского района

	Ивасенко Е.В.
Начальник юридического отдела администрации Асиновского района